
ประกาศผู้อำนวยการการเลือกระดับอำเภอ

เขต บางแค กรุงเทพมหานคร

เรื่อง บัญชีรายชื่อผู้ได้รับเลือกระดับอำเภอ

-------------------------------------------

ตามที่ คณะกรรมการการเลือกตั้งได้ประกาศกำหนดให้มีการเลือกสมาชิกวุฒิสภาระดับอำเภอ 

ในวันที่ 9 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567 นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ และมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ 

ว่าด้วยการได้มาซึ่งสมาชิกวุฒิสภา พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบข้อ 131 ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง 

ว่าด้วยการเลือกสมาชิกวุฒิสภา พ.ศ. 2567 จึงประกาศบัญชีรายชื่อผู้ได้รับเลือกระดับอำเภอ ดังต่อไปนี้

1. กลุ่มการบริหารราชการแผ่นดินและความมั่นคง อันได้แก่ผู้เคยเป็นข้าราชการ เจ้าหน้าที่ของรัฐ หรืออื่น ๆ 

ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 พล.ร.อ. ทวีชยั บญุอนนัต์ ร.น.

2 นายประสงค์ คงเคารพธรรม

3 พล.ต. สถาพร สขุสมบรูณ์

2. กลุ่มกฎหมายและกระบวนการยุติธรรม อันได้แก่ผู้เป็นหรือเคยเป็นผู้พิพากษา ตุลาการ อัยการ ตํารวจ 

ผู้ประกอบวิชาชีพด้านกฎหมาย หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นายชชัวาล โรจนประไพ

2 นายบญุเกียรต ิเจนบญุลาภ

3 นายสดุประเสริฐ บญุปาลติ

3. กลุ่มการศึกษา อันได้แก่ผู้เป็นหรือเคยเป็นครู อาจารย์ นักวิจัย ผู้บริหารสถานศึกษา บุคลากรทางการศึกษา 

หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นางฉนัทนา หวนัแก้ว

สว.อ. 55



4. กลุ่มการสาธารณสุข อันได้แก่ผู้เป็นหรือเคยเป็นแพทย์ทุกประเภท เทคนิคการแพทย์ สาธารณสุข พยาบาล 

เภสัชกร หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน 

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นายธงชยั วชิรโรจน์ไพศาล

2 น.ส.มนต์ริสสา ตนัศริิสทิธิกลุ

3 นายยงยทุธ อาริยะชน

5. กลุ่มอาชีพทํานา ปลูกพืชล้มลุก หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

- -

6. กลุ่มอาชีพทําสวน ป่าไม้ ปศุสัตว์ ประมง หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 น.ส.วิไลวรรณ ดลุยพฒัน์

7. กลุ่มพนักงานหรือลูกจ้างของบุคคลซึ่งมิใช่ส่วนราชการหรือหน่วยงานของรัฐ ผู้ใช้แรงงาน หรืออื่น ๆ 

ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นายกฤษฎา ทรงกิตตภิกัดี

2 นายโกมินทร์ เมืองจนัทร์

3 นายไพฑรูย์ ปฏิสนธิเจริญ

8. กลุ่มผู้ประกอบอาชีพด้านสิ่งแวดล้อม ผังเมือง อสังหาริมทรัพย์และสาธารณูปโภค ทรัพยากรธรรมชาติ 

พลังงาน หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นายชยัพล จงมีพรชยั

สว.อ. 55

- 2 -



9. กลุ่มผู้ประกอบกิจการขนาดกลางและขนาดย่อมตามกฎหมายว่าด้วยการนั้น หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นายนิต ิเตชอภิโชค

2 นางณฐัภสัสร อชิรสวสัดิ์

3 นายสวุฒัน์ เชวงโชติ

10. กลุ่มผู้ประกอบกิจการอื่นนอกจากกิจการตาม ข้อ 9

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นายวิรัช วรรณะ

11. กลุ่มผู้ประกอบธุรกิจหรืออาชีพด้านการท่องเที่ยว อันได้แก่ผู้ประกอบธุรกิจท่องเที่ยว มัคคุเทศก์ 

ผู้ประกอบกิจการหรือพนักงานโรงแรม หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 น.ส.ตลุวีย์ ดลิกวิลาศ

2 น.ส.สริิลกัษณ์ ปราชญ์ปัญญาธร

3 นายอภิสวฒัน์ ศรีหลิง่

12. กลุ่มผู้ประกอบอุตสาหกรรม หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

- -

13. กลุ่มผู้ประกอบอาชีพด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี การสื่อสาร การพัฒนานวัตกรรม หรืออื่น ๆ 

ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นายธนวฒัน์ มงคลคณุวฒัน์

2 น.ส.นชุจรินทร์ งามเจริญรุ่งเรือง

3 นายสริิพงษ์ พงศ์ภิญโญภาพ

14. กลุ่มสตรี

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

- -

สว.อ. 55

- 3 -



15. กลุ่มผู้สูงอายุ คนพิการหรือทุพพลภาพ กลุ่มชาติพันธุ์ กลุ่มอัตลักษณ์อื่น หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นายบญุเลศิ ฆนาพรวรกาญจน์

2 นายสมพงษ์ โชตเิสรีวิทย์

3 นายกณัน์พฒัศ์ ศกัดิธ์นบดี

16. กลุ่มศิลปะ วัฒนธรรม ดนตรี การแสดงและบันเทิง นักกีฬา หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นายพิฐ บางประเสริฐ

2 น.ส.รัตตกิาล แซฮ่อ่

3 นายอรรถพงศ์ อินทราชา

17. กลุ่มประชาสังคม กลุ่มองค์กรสาธารณประโยชน์ หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 น.ส.ดวงรักษ์ เลศิมัง่มี

18. กลุ่มสื่อสารมวลชน ผู้สร้างสรรค์วรรณกรรม หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นายธีรยตุร์ สนัธากร

19. กลุ่มผู้ประกอบวิชาชีพ ผู้ประกอบอาชีพอิสระ หรืออื่น ๆ ในทํานองเดียวกัน

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นายฉตัรชยั ศริิยอดไพศาล

2 น.ส.บญุธิดา ปฏิสนธิเจริญ

3 นายปกรณ์ เจริญขรรค์

20. กลุ่มอื่น ๆ

ลำดับที่ ชื่อตัว - ชื่อสกุล หมายเหตุ

1 นายมานพ รุ่งนิรันดร์พร

สว.อ. 55

- 4 -




